**S**imia mie in ſima eſt.

**S**imila. a ſimilis dī h̄ ſimila le flos teruiſſime farine q̄ ſu milago dicit et pollen vel pollis: et cor. ini. Un in Aurora Sz ſimilā ſperga oleo ſartagine frixā et c.

**S**imilagineus iiii ſimilago eſt.

**S**imilago. ſimilis ſe. ge. idē eſt qđ ſimila. v̄l ſimilago dicitur gen⁹ frugis. et pdu. la. vnde ſimilagineus nea neū de ſimi

lagine existens: vel ad similagine p̄tinē. Eccl. xxxix. **P**a  
nis similagine? Alexāder dicit: Hec simila de qua supra  
similago figurat.

**S**imilis. a sim? dicit h? et h? similis et h? le. et compas: vt simili  
lior lim? vñ fili? latus lime aduer. et h? similitudo dinis. vñ fili  
tudinari? ria riū p̄ similitudinē loquēs: vel ad similitudinē p̄tis  
nēs. Et cōponit: vt cōsimilis: dissimilis: p̄ filis le. i. valde  
filis. et oīa compant. Et a filis dī similo las. i. facere simi  
lem: vele eē: vel rep̄nitare. et cōponit: vt assimilo las. i. valde  
filare. et absimilo las. i. dissimilare: cōsimilo las: dissimilo las  
insimilo las. i. valde filare. Silo et ei? cōposita sunt actiua  
Inuenit etiā assimiloz laris depo. in eodē sensu in quo et  
assimilo. et cor. mi similis et similo: simillimus tñ pdu. mi  
positione: qz scribit p̄ duo l. formas enī a similis remota  
is et addita limus. Et scias qz cum dicis filis illi: referet ad  
vultū. sed similis illius refertur ad mores. Prophā: Quis  
similis tui in dijs dñe?

**S**imillim? ma mū in similis exponif.

**S**imilo las in similis vide.

**S**imius mia miū in simia vide.

**S**imma me. i. camera p̄ duom. Un in vita bti filiestri Tar  
quinio in simma prādete: vltio diuina manifesta est. vbi  
quidā corrupte legāt sima: et dicis a sima curuū.

**S**immista. a simma dī h? et h? semista ste. i. camerari? vñ in  
uenit David simmista dñi. Uel simmista cōponit a syn  
qz est con: et mīsta ste qd est secretari?: vel mysterij actor.  
inde simmista. i. cōsecretari? mysterij.

**S**ymon. Symonis fuit propriū nomen cuiusdā rustici a  
Terētio introducti: qz dictus est symo qz cōpugnās a syn  
quod est cō: et machia pugna: qz cū alijs scipm refrenādo  
pugnabat. et p̄ducit oī in obliqz ad differentiā noīs apli  
quod corri. in obliquis. Itē propter eandē differentiā re  
tinef n in noīe apli: sicut est ibi apud grecos. s. symon: s̄ a  
noīe rustici expellit: et dicis symo. Itē symo vel symon  
dictus est quidā magus qz cōpugnās: qz cū aplis dei pu  
gnabat. Itē simon dictus est petrus apls qz cōpugnans:  
qz oīa virtutē et p̄ctā pugnabat. Uel simon hebraice latine  
interpretat audīes vel obediēs. et eadē causa ali? apls di  
ctus est simon. sed ad distinctionē simonis petri dict? est  
simōchananeus: de vico galilee chana: vbi dñs mutauit  
aqua in vīnu. Ipse enī est qz in alio euāgelista dict? est ze  
lotes. Chana quippe zelus interpretatur. vnde zelotes. i.  
emulator. vñ idem est zelotes quod chananeus. interpretat  
etiā simon ponēs tristitiā. Predicta bene ueniūt vtriqz  
simoni: petro videlicet et simoni chananeo fratri iude et ia  
cobi minoris: qz vterqz eoꝝ habuit obediētā p̄ceptoꝝ p  
executionē: tristitiam afflitorū p̄ passionē: zelū animarū  
per constantem feruorem.

**S**imonia est studiosa cupiditas vel volūtas emēdi vel ven  
dendi aliqd spūale. Dicis aut simonia a simone mago pri  
mo in nouo testamēto hui? sceleris inuētore: quia voluit  
emere gratiam spūscī a scō petro. sicut et giezī in veteri te  
stamēto voluit vēdere gratiā sanitatis. i. sanitatē gratis da  
ta naaman syro. vñ proprie venditor spūaliū dicit giezita  
a giezī. emptor vō simoniac? dicit a simone. vñ tñ vterqz  
dicit simoniac?. Lōmittit autē simonia trib? modis. s. p  
mun? a manu: ab obsequio: a lingua. primū est pecunia:  
secundū seruit? debite impensa: tertiu fauor. Un dicit h̄re  
go. in. ix. moral. tractas illud Job: Uerebar oīa opa mea  
Tres inqt sunt acceptiōes munerū ad qz fraude festinat  
Est enī mun? a corde: a lingua: a manu. Mun? a corde ē  
capta ḡra a cogitatiōe. Mun? ab ore est glia p̄ fauorem.  
Mun? ex manu est p̄miū p̄ dationē. Sz iustus quisqz ab  
oi munerū man? excutit: qz in eo qd recte agit nec humas  
no corde inanē gloriā nec ab ore laudē: nec a manu datio  
ne recipe qrit. Sz p̄t qri: Absolutio quoddā sacrāle ē:  
sz qdā accipiūt pecunia vt ab excōicationē absoluāt: igis li  
cer spūalia vēdere et dare pro tpalib?. Ad h̄ dico qz p̄ ab  
solutione non debet exigi pecunia: sz tñ ei qz absoluīt p̄t  
imponi pena pecuniaria. vñ nō licet aliqd exigere qz p̄

precio absolutiōis: sz qz p̄t pena: in qno tñ cauendū est  
ne talis exactio magis cupiditati qz correctioni ascribat.  
Itē scias qz facere pactionē de missa celebranda simonia  
est semp. Si tñ nō h̄z alios sumpt? et nō teneat ex officio  
missam cantare p̄t accipe denarios sicut cōducticij sacer  
dotes faciūt nō qz preciū misse sz qz sustentamentū vite.  
Itē qz oīo ē maxime spūal: sz aliqz p̄t dare pecuniā bo  
nis viris vt orēt pro eo. Preterea religiōis stat? quoddā  
bonū spūale ē. sz in quibusdā monasterijs p̄cipue monias  
liū exigif aliqd ab eis qz ibi recipi debent. ergo licet spūa  
lia dare pro tpalib?. Ad h̄ dico qz oratio spūalis est: vnde  
nullo modo debet sub precio poni. nec illi qui dant pecu  
niā paupib? vt pro eis orient orationē emūt: sz aīas paupe  
riū alliciūt ad orādū pro se: et eos sibi faciūt debitores. Ad  
secundū qz tñ dicēdū qz qn possēsiōes alicui? loci religiōis  
nō sufficiūt ad sustētandū plures: tūc p̄t exigi ab eo qz in  
illo locovult deo seruire nō qz p̄ciū religiōis sz vt habeat  
monasteriū vñ posset ei puidē: si iō nō cōmittit simonia.  
Si aut sine grauamine ecclesie p̄t accipi: simonia est alis  
qd pro receptiōe exigere. Itē scias qz licet magistris vē  
dere labores s̄hos: sz nō sciaz sine veritatē qz spūalis est. vñ  
dicit puer. xxiij. Noli vēdere sapiētiā et doctrinā et intel  
ligētiā. Nota h̄ qz cū sacra ɔtineāt et causent grāz nō p̄t  
licite vēdi vel emi. et h̄ triplici rōne. Primo qz dispēsator  
sacri nō est dñs: sz minister sacri. Emptio autē debet fieri  
a dñi rei. Secundo qz p̄ciū emptiōis ponit qz si mēsura ad  
equans illud qd emis. vñ a mensurādo numisima dī sim  
p̄bū in. v. eth. H̄ra autē nō p̄t cōmensurari alicui corporis  
rali bono. vñ iniuriaz grē facit qz sacra grē vēdit aut emit.  
Tertio qz grā ex h̄ nomē accepit qz gratis dat. vñ ɔrōne  
facit qz sacra grē qz venalia tractat. Uide etiā in simonia  
cus: et in elemosyna: et in acceptio. Item scire te volo qz  
nullus licite retinere p̄t illud qd ɔrōne acquisi  
uit. Puta si aliqd dispensator de reb? dñi sui daret alicui  
ɔrōne voluntatē et ordinationē dñi sui: ille qz accipet licite reti  
nere nō possz. Dñs autē eccliarū cui? plati sunt dispēsato  
res et ministri ordinavit ut spūalia gratiā darent fm illud  
Mat. x. H̄ratis accepisti gratiā date. Et iō qz munerū iter  
uētu spūalia quecūqz assequiūt: ea retinere nō p̄t. Insup  
aut simoniaci tā vēdētes qz emētes spūalia et etiā media  
tores alij penis puniōnē. s. infamia et depositiōe si sint cle  
rici: et excōicatiōe si sint laici: vt habet in p̄ma qōne. j. ca  
siqz eps. Itē scias qz nec ppter p̄ceptū ei? nec ppter ex  
cōicationē debet aliqd recipere ordinē ab ep̄o quē scit si  
moniacē p̄motū. et si ordinē nō recipit ordinis executio  
nē. Et si ignoret eū eē simoniaci: sz indiget dispensatione  
qz qdā dicāt qz si nō p̄t eū pbare eē simoniaci debet  
obedire recipiēdo ordinē: sz debet exeq sine dispēsatiōe.  
sz absgz rōne h̄ dicit vt dicit frater Thomas: qz nullus de  
bet obedire alicui ad cōicandum sibi in facto illicito. Ille  
aut qz est ipso iure suspensus: et quo ad se et quo ad alios il  
licite ɔfert ordinē. vñ nullus debet sibi cōicare recipiēdo  
ab eo ordinē quacūqz ex causa. Si aut ei cōstat nō debet  
credere p̄ctū alteri?. et ita bona ɔsciētia debet ab eo ordi  
nē recipere. Si aut eps fit simoniaci aliquo alio modo qz p  
pmotionē suā simoniace factā p̄t ab eo recipere ordinē si  
fit occultū: qz nō ē suspēsus quo ad alios sz quo ad seipm  
tū. Itē nota qz quo ad deū sola volūtas facit simoniaci:  
sed quo ad penā ecclesiasticā exteriorē nō puniē vt simo  
niacus vt abrenunciare teneatur: sed debet de mala intē  
tione penitere.